
 

Agli Atti 
ALL’ALBO 

ALL’ AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

 

Oggetto: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 
- Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro Linea di investimento: 
M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori- Titolo del Progetto “VI.VI.LABS” 

CNP: M4C1I3.2-2022-962- P-24759 

CUP: E44D22004750006 

CIG: A01213386E 

DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA 

Affidamento diretto su MEPA tramite Confronto Preventivi inferiore ai 140.000 euro ai sensi dell’art. 50 comma 
1 lettera b) del Dlgs 36/2023 e in conformità con la prorogata legge 108/2021 cosiddetto “decreto 
semplificazioni BIS” anche in deroga all’art. 45 del DI 129/2018 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che con propria decisione di avvio procedura - prot. n. 9098 del 22.09.2023 - veniva avviata 
procedura di Affidamento diretto su MEPA tramite confronto di preventivi inferiore ai 140.000 euro ai sensi 
dell’art. 50 comma 1 lettera b) del Dlgs 36/2023 e in conformità con la prorogata legge 108/2021 cosiddetto 
“decreto semplificazioni BIS” anche in deroga all’art. 45 del DI 129/2018, nell’ambito del progetto “Vi.Vi. 
Labs” – PNRR – Azione 2 – Next generation labs; 

TENUTO CONTO che questa Amministrazione opera con l’intento di adottare atti finalizzati alla migliore 
realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti; 

PRESO ATTO di una rinnovata valutazione della proposta tecnica a seguito indagine di mercato, finalizzata 
alla tutela dell’interesse pubblico onde garantire la fruibilità delle dotazioni digitali individuate nel rispetto delle 
finalità progettuali 

RITENUTO necessario rettificare l’art. 2 della decisione citata in premessa con indicazione puntuale delle 
rinnovate caratteristiche dei prodotti di interesse;  

RAVVISATO di dover procedere a rettifica del capitolato tecnico alla luce della citata rinnovata valutazione 
della proposta tecnica 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento in autotutela rappresenta un dovere/potere in capo al 
Dirigente Scolastico, qualora si manifestino condizioni che possano pregiudicare i principi a cui deve essere 
sottoposta la procedura di affidamento diretto; 

RITENUTO che la procedura di affidamento tramite confronto di preventivi in MEPA, avviata con propria 
determina prot n. 9098 del 22.09.2023, vada riproposta per le ragioni sopra enunciate; 





 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 
presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse accertati e commessi in sede di pubblicazione della 
determina e del conseguente avvio della procedura di affidamento tramite trattativa diretta in MEPA;  

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

1. Di ANNULLARE, in conseguenza dell’esercizio di autotutela, la procedura di affidamento diretto tramite 
confronto di preventivi in MEPA, avviata con propria decisione prot. n. 9098 del 22.09.2023, per l’acquisto di 
dotazione digitali nell’ambito del Progetto “Vi.Vi. Labs” – PNRR – Azione 2 – Next generation labs. 

2. Di avviare nuovamente la procedura di affidamento diretto tramite confronto di preventivi in MEPA per 
l’acquisto di arredo scolastico nell’ambito del Progetto ““Vi.Vi. Labs” – PNRR – Azione 2 – Next generation 
labs. 

        

 
               Il Dirigente Scolastico 

                    Prof.ssa Clara PARISI 
 


		2023-09-25T10:00:23+0000
	PARISI CLARA




